АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.11.2025                                                                                                        № 6696

Об изменении существенных условий муниципального контракта

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон

о контрактной системе) п о с т а н о в л я ю:

1. Допустить изменение существенных условий муниципального

контракта от 17.03.2025 № 90 на выполнение работ по капитальному ремонту

объекта капитального строительства в сфере образования «Помещения и

инженерные системы МБОУ г. Мурманска Гимназия № 3 по адресу: улица

Челюскинцев, дом 14» (далее – Контракт), заключенного между Мурманским

муниципальным казенным учреждением «Управление капитального

строительства» и обществом с ограниченной ответственностью

«ИНТЕРПОЛЮС» (ИНН 5192901372, ОГРН 1025100862313), в части:

1.1. Увеличения цены Контракта до 137 403 185 (сто тридцать семь

миллионов четыреста три тысячи сто восемьдесят пять) рублей 53 копейки, с

учетом НДС по налоговой ставке 5 (пять) процентов, в том числе по отдельным

этапам исполнения Контракта:

- 1 этап – 29 061 288 (двадцать девять миллионов шестьдесят одна тысяча

двести восемьдесят восемь) рублей 31 копейка, с учетом НДС по налоговой

ставке 5 (пять) процентов;

- 2 этап – 108 341 897 (сто восемь миллионов триста сорок одна тысяча

восемьсот девяносто семь) рублей 22 копейки, с учетом НДС по налоговой

ставке 5 (пять) процентов.

1.2. Изменения аванса до 14,87 % от цены Контракта, указанной в пункте

2.1 Контракта, с учетом НДС по налоговой ставке 5 (пять) процентов.

Размер аванса в отношении каждого отдельного этапа исполнения

Контракта устанавливается:

- 1 этап – 29,8 % размера цены 1 этапа Контракта, с учетом НДС по

налоговой ставке 5 (пять) процентов;

- 2 этап – 10,87 % размера цены 2 этапа Контракта, с учетом НДС по

2

налоговой ставке 5 (пять) процентов.

1.3. Изменения сметы Контракта (приложение № 2 к Контракту).

2. Выполнение пункта 1 настоящего постановления осуществлять с

соблюдением положений частей 1.3 – 1.6 статьи 95 Закона о контрактной

системе.

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

города Мурманска                                                                                И.Н. Лебедев